



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2022 № 326
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты
Администрации Псковской области
по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указом Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 27 февраля 2010 г. № 63 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области, и соблюдения государственными гражданскими служащими области требований к служебному поведению» следующие изменения:

1) в наименовании слова «должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области, и соблюдения государственными гражданскими служащими области» заменить словами «должностей государственной

гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Псковской области»;

2) в преамбуле слова «Законом области от 17 июля 2008 г. № 784-ОЗ «О противодействии коррупции в органах государственной власти Псковской области и органах местного самоуправления», Законом области от 5 декабря 2005 г. № 491-ОЗ «О государственной гражданской службе Псковской области» Администрация области» заменить словами «Законом Псковской области от 17 июля 2008 г. № 784-ОЗ «О противодействии коррупции в органах государственной власти Псковской области и органах местного самоуправления», Законом Псковской области от 05 декабря 2005 г. № 491-ОЗ «О государственной гражданской службе Псковской области» Администрация Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области, и соблюдения государственными гражданскими служащими области» заменить словами «должностей государственной гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Псковской области»;

4) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «иных государственных органов области» заменить словами «иных государственных органов Псковской области»;

б) в абзаце втором слова «должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области, и соблюдения государственными гражданскими служащими области» заменить словами «должностей государственной гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Псковской области»;

5) в пункте 3 после слов «органам местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Псковской области»;

б) в пункте 5 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области»;

7) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области, и соблюдения государственными гражданскими служащими области требований к служебному поведению, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области, и соблюдения государственными гражданскими служащими области» заменить словами «должностей государственной гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Псковской области»;

б) в пункте 1:

в подпункте 1.1:

абзаце первом слова «постановлением Администрации области от 28 сентября 2009 г. № 368 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «постановлением Правительства Псковской области от 20 октября 2022 г. № 226 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

в абзаце втором слова «должностей государственной гражданской службы области» заменить словами «должностей государственной гражданской службы Псковской области»;

в абзаце третьем слова «государственными гражданскими

служащими области» заменить словами «государственными гражданскими служащими Псковской области»;

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении на государственную гражданскую службу Псковской области (далее - гражданская служба) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Псковской области (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами);»;

в подпункте 1.3 слова «законами области» заменить словами «законами Псковской области»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданским служащим, замещающим должность гражданской службы, не предусмотренную перечнями должностей, утвержденными постановлением Правительства Псковской области от 05 октября 2022 г. № 196 «О перечнях должностей государственной гражданской службы Псковской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Псковской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», и претендующим на замещение должности гражданской службы, предусмотренной этими перечнями, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением, для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами.»;

г) в пункте 4:

в абзаце первом слова «органа государственной власти области, иного государственного органа области» заменить словами «органа

государственной власти Псковской области, иного государственного органа Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Аппарата Правительства Псковской области»;

д) в пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Управление, уполномоченное структурное подразделение Аппарата Правительства Псковской области по решению Губернатора Псковской области, Руководителя Аппарата Правительства Псковской области осуществляет проверку:»;

в подпункте 5.1 слова «Губернатором области» заменить словами «Губернатором Псковской области»;

е) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. По решению Губернатора Псковской области, Руководителя Аппарата Правительства Псковской области Управление, уполномоченное структурное подразделение Аппарата Правительства Псковской области может в установленном порядке осуществлять проверку:»;

ж) в подпункте 9.1 пункта 9 после слов «органами местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Псковской области (далее – органы местного самоуправления)»;

з) в абзаце первом пункта 12 слова «уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Аппарата Правительства Псковской области»;

и) в абзаце первом пункта 13 слова «уполномоченного подразделения Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченного структурного подразделения Аппарата Правительства Псковской области»;

к) в пункте 16:

в абзаце третьем пункта 16.1 слова «первым заместителем

Губернатора области» заменить словами «первым заместителем Губернатора Псковской области»;

в подпункте 16.2:

в абзаце втором слова «Губернатором области» заменить словами «Губернатором Псковской области»;

в абзаце третьем слова «первым заместителем Губернатора области» заменить словами «первым заместителем Губернатора Псковской области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«руководителем Управления – в государственные органы и организации (за исключением федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление оперативно-розыскной деятельности).»;

л) в абзаце первом пункта 20 слова «уполномоченного подразделения Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченного структурного подразделения Аппарата Правительства Псковской области»;

м) в пункте 21 слова «уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Аппарата Правительства Псковской области»;

н) в подпункте 22.3 пункта 22 слова «уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Аппарата Правительства Псковской области»;

о) в пункте 25 слова «уполномоченного подразделения Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченного структурного подразделения Аппарата Правительства Псковской области»;

п) в пункте 27 слова «уполномоченным подразделением Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченным структурным подразделением Аппарата Правительства Псковской области»;

р) в пункте 30:

в абзаце первом слова «постановлением Администрации области от 28 сентября 2009 г. № 368 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «постановлением Правительства Псковской области от 20 октября 2022 г. № 226 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Подлинники справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поступивших в уполномоченное структурное подразделение Аппарата Правительства Псковской области или кадровые службы государственных органов области в соответствии с постановлением Правительства Псковской области от 20 октября 2022 г. № 226 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», по окончании календарного года приобщаются к личным делам.»;

в абзаце третьем слова «уполномоченном подразделении Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченном структурном подразделении Аппарата Правительства Псковской области»;

с) в пункте 31 слова «уполномоченном подразделении Аппарата Правительства Псковской области» заменить словами «уполномоченном структурном подразделении Аппарата Правительства Псковской области».

2. Внести в постановление Администрации Псковской области от 29 октября 2010 г. № 404 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» изменение, изложив абзац первый пункта 1 в следующей редакции:

«1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность государственной гражданской службы Псковской области, включенную перечни, утвержденные постановлением Правительства Псковской области от 05 октября 2022 г. № 196 «О перечнях должностей государственной гражданской службы Псковской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Псковской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Псковской области:».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников